
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº096-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Tumbes para el periodo 

2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Tumbes para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Tumbes para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte 

de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Tumbes para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 TUMBES
 

 

 

INTEGRACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

31020 16532820 DEZA NAVARRETE CARLOS ALBERTO DECANO DEPARTAMENTAL

39722 17529702 NIQUEN INGA VICENTE LORENZO VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

125221 43605512 BENITES HIDALGO JULIO CESAR DIRECTOR SECRETARIO

21751 00219827 ZAPATA CRUZ MARCO ANTONIO DIRECTOR TESORERO

154305 80673710 GONZAGA COBEÑAS MANUEL ROLANDO DIRECTOR
PROSECRETARIO

122181 44388930 RUJEL ZARATE JOISY DEL ROCIO DIRECTOR PROTESORERO

20436 00220519 BOGGIO LUNA JOSE MANUEL ASAMBLEISTA 1

60545 00251292 ATOCHE ORTIZ DECIDERIO ASAMBLEISTA 2

107905 40338726 GUTIERREZ PEÑA CRISTIAN AMANCIO ASAMBLEISTA 3

42750 32826529 LOPEZ CELI ALDUVAR NECTALI ASAMBLEISTA 4

142072 18898668 CHUQUIPOMA MARIN LUIS ALEJANDRO ASAMBLEISTA 5

120985 00240130 CASTILLO TORRES JACINTO ASAMBLEISTA 6

129928 43869737 CASTILLO GAONA PERSY ARMIN ASAMBLEISTA 7

115749 43799718 GARAY CANALES EDWARD DAVID ASAMBLEISTA 8

63869 00373623 DIOS ESPINOZA MIGUEL ASAMBLEISTA 9

62080 26718077 LEON BALLADARES ANIBAL DARIO ASAMBLEISTA 10

155988 43553292 COELLO MORETO ISIDRO ASAMBLEISTA 11

114402 00242559 SALDARRIAGA LOAYZA CARIBE ASAMBLEISTA 12

100342 06780760 VILELA RODRIGUEZ JUAN CARLOS ASAMBLEISTA 13

75022 06279659 CHACHI MOLINA FREDDY ASAMBLEISTA 14

119420 40191277 SILVA CUNYARACHI PAOLA ASAMBLEISTA 15

135312 43307478 FLORES MOGOLLON WAGNER
RIGOBERTO

ASAMBLEISTA 16

68171 00226079 YACILA AGURTO ERNESTO ASAMBLEISTA 17

25064 00250183 LUPERDI CASTAÑEDA RAUL ALBERTO ASAMBLEISTA 18

105225 41443452 CHUNGA NUÑEZ LEVIS ELIZABETH DEL
CARMEN

ASAMBLEISTA 19

40324 00200781 ARMANZA PALACIOS LUIS NOLBERTO ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TUMBES

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMOS
 

 

 

INTEGRACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

56502 00214814 MENA PRECIADO LUCIANO PRESIDENTE

217669 74213845 LOPEZ LEON BRITTY ETHELL VICEPRESIDENTE

208671 73880121 ZARATE OLAYA BREHITER YAMIR SECRETARIO

198147 70516171 NAVARRO PURIZAGA MARITZA YLIANA PROSECRETARIO

251768 42223908 NIMA TALLEDO SEGUNDO MIGUEL VOCAL 1

212981 44775631 URBINA TRIPUL DARIO JAVIER VOCAL 2

202800 72646834 VALENCIA PINTADO LEO DAN VOCAL 3

226145 72388540 SILVA RAMIREZ LUIS ENRIQUE VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TUMBES

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVILES
 

 

 

EXPERIENCIA + JUVENTUD TODOS SOMOS CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

65929 00328766 ALVARADO CORDOVA EDGAR AUGUSTO PRESIDENTE

79221 00248608 MARTINEZ VILLALOBOS DHEYBI ALEXY VICEPRESIDENTE

95591 00251152 MOGOLLON SERRANO LUIS ULISES SECRETARIO

173149 45699084 ALEMAN LUPU KATHERINE MARIZET PROSECRETARIO

102261 40972179 CLAVIJO ANTON NEPTALI JAVIER VOCAL 1

141486 46193215 FURLONG SOTO RENZO FRED VOCAL 2

205132 46450871 TORRES ALFARO EDWIN EINSTEN VOCAL 3

131439 47041107 NIQUEN TINEO KATHERINE DEL PILAR VOCAL 4

136280 42785969 FARFAN FLORES GUSTAVO ADOLFO VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TUMBES

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIALES
 

 

 

INTEGRACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

154109 20088468 ROSILLO MEDINA NOEMI PRESIDENTE

208668 00254725 AREVALO OLAYA PAUL FRANCISCO VICEPRESIDENTE

123447 40108978 MESIAS ALVARADO ROXANA DEL PILAR SECRETARIO

233231 76955111 AGUAYO SALAZAR DAVID SMITH PROSECRETARIO

233564 44435549 MORENO PAIVA JORGE LUIS VOCAL 1

124367 43696322 MERINO FARIAS JONATHAN VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TUMBES

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 PESQUEROS
 

 

 

EXPERIENCIA + JUVENTUD TODOS SOMOS CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

172159 44259045 JIMENEZ SANCHEZ HARY WILLIAM
JUNIOR

PRESIDENTE

190401 70521447 GARCIA CAMIZAN RONALD VICEPRESIDENTE

220959 45409746 NUÑEZ HONORES SHIRLEY GERALDINE SECRETARIO

241633 44251924 CHUYES GARCIA YULIANA PROSECRETARIO

136929 00248644 ELIZALDE ORDINOLA JESUS MANUEL VOCAL 1

123946 43637526 PANTA SAAVEDRA EBER ALEXANDER VOCAL 2


